EMENDA Nº   4 , AO PROJETO DE LEI Nº 442, DE 2009

SL Nº 268, DE 2009

Dê-se ao artigo 5º do Projeto a seguinte redação:

“Artigo 5º - A Secretaria da Justiça e da Defesa da Cidadania, para cumprir o disposto nesta lei e fiscalizar seu cumprimento, poderá firmar convênios com Municípios, com a Assembléia Legislativa e Câmaras Municipais.”

JUSTIFICATIVA

A redação proposta inclui a Assembléia Legislativa e os legislativos municipais dentre os entes com os quais a Secretaria da Justiça e da Defesa da Cidadania poderá firmar convênios para garantir a fiscalização e o efetivo cumprimento da lei.

Sala das Sessões, em 17/6/2009

a) Rui Falcão  a) José Cândido a) Vicente Cândido a) Simão Pedro

SPL - Código de Originalidade: 875886 170609 1254